муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области второго созыва

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2022 года                                    № 230

Об утверждении Порядка определения размера
платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования
«Куземкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»                                     Н.Н. Сапожникова

Приложение
 решению Совета депутатов
от 24.08.2022 г № 230
 (приложение)

Порядок
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

1. Предметом регулирования настоящего Порядка является определение размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,1 процент кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.
[bookmark: _GoBack]4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.